..._.

v

"--
v

..........

;.......

'--'

\.....i

v

'-'
\,_.

'-
'-'

··-

Ano 2003
Estado de Mato Grosso
Plenário das Deliberações

PROTOCOLO

Protoc. n.0 .Z::J A , L~Fls.___2L, em OS 1Q5.1 523

Horas: }4 ·.SQ
;::::::::;>

C3~a--
Funcionário

" I

APROVADO POI< UNANIMIDÀOE

Em sess~o de Ü~ I oS t O 3

C\3~

O Projeto de Lei

O Projeto Decreto Legislativo

O Projeto de Resolução N.o

O Requerimento
1 :3~ /2003

O Indicação

0 Moção de APOIO

O Emenda
• • - I ·-~.--

AUTOR: VEREADORES DA CAMARA MUNICIPAL

'-' Senhor Presidente:
.........

\,._..;

"V

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e

deliberaÇão do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APOIO, aos senadores
JEFFERSON PERES - PDT e ARTUR VIRGILIO NETO - PSDB (Líder do PSDB no
Senado), pela apresentação de um requerimento ao plenário do Senado registrando o
protesto ao governo de Cuba, pela atitude antidemocrática que envolve a execuÇão de 3

'-' (três) pessoas julgadas sumariamente, sem o devido direito de defesa.
'-' Manifestamos através desta Moção, a inicia ti v a corajosa dos ilustres

,__.

'-'

'--'

'-'

'-"

senadores em apresentar requerimento com manifestação de protesto, pela atitude arbitrária
do governo de Cuba, que fere todos os princípios da plena democracia e dos direitos
humanos.

Salientando que além da execução de 3 (três) pessoas, outras 78 receberam
o mesmo tipo de julgamento, sendo condenados sem o direito de defesa.

Com isso, gostaríamos de demonstrar aos ilustres senadores nosso irrestrito
apoio à tão louvável atitude.

maio de 2003.

AIL TON .L'JJUAU

Vereador -

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 05 de

c:::,m~
ANDRt'fÂSANTOS DE ALMEIDA
Vereadora- PTB

Fls. 01

'--'

v
\,._,i

v
;.,....

\.......

\,_;

v
'-'
~

\.....;

....._,

v

v
'-'

'-'

v

'--·..._.~
\.._.·

'-'

v

v

-
........

\._..

'-'

.........

"-../

"--'

v

"-'

\,_..

v

.: ...

z/cr~L v~;
v~~\rARJÃ,0
Vereador-PTB

'~ •A~~
DECAR~

lli~~
Vereador - PTB

Vereadora-PT

JOSE~IRO FILHO
Vereador - PL

Vereador - PL

(~ CiQ=z:t:St_
W AL TER NAVES DE SOUSA
Vereador - PSD B

'- ·~
'

COS R. DE OLIVEIRA

. .

/

FLS 02